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Punkt 234: Opfølgning på budget 2022 for børn, kultur og fritid

2021-017089

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation
Orientering om planer for udmøntning af budget 2022.

Forvaltningen foreslår

Orienteringen om planer for udmøntning af budget 2022 tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
1. Udvidelser til budget 2022 for dagtilbud. 
 
2,8 mio. kr. til løft af det specialiserede dagtilbudsområde

Prioriteringen af de 2,8 mio. kr. til løft af det specialiserede dagtilbudsområde er sket på baggrund af et stigende
udgiftspres. I demografireguleringen tages der ikke højde for stigningen i antallet af børn, der kræver særlig støtte.
Udgifterne til den specialpædagogiske støtte vil som udgangspunkt skulle findes i dagtilbudsområdets eget budget. Det
betyder, at det har været nødvendigt at omprioritere fra det almene dagtilbudsområdet til det specialiserede område. 

De 2,8 mio. kr., der nu er blevet tilført det samlede budget til dagtilbud, vil kunne dække de nuværende merudgifter til
specialpladser- og støtte.

1 mio. kr. til bedre normeringer på dagtilbudsområdet 
Forligspartierne har afsat 1,0 mio. kr. til bedre normering på dagtilbud. 

Pengene indgår som en del af det samlede budget til dagtilbud og følger den nuværende fordeling jf. tildelingsmodellen
på området. 

 

2.Udvidelser til budget 2022 for Kultur & Fritid

En pulje på 0,5 mio. kr. til initiativer, der understøtter arbejdet for flere frivillige til foreningslivet. 

Foreningslivet er fuldstændig afhængigt af frivillige, der vil yde en indsats i forhold til foreningernes aktiviteter. Uden
frivillige - ingen aktiviteter. Gennem de senere år er det blevet sværere for foreningerne at skaffe frivillige til de mange
poster og indsatser, og denne tendens ser ud til at være forstærket efter Corona-nedlukningerne. Det er en stor udfordring
at få vendt denne tendens. Som supplement til en grundig dialog med foreningerne og Fritidsrådet, vil DGI blive
inddraget jvf. Middelfart Kommunes samarbejdsaftale med DGI, hvor MFK kan trække på DGIs kompetencer og viden,
således at de "rigtige" initiativer kan sættes igang.

En pulje på 1,677 mio. kr. i 2022 til etablering og opgradering af idrætsfaciliteter

En lignende pulje kendes fra budget 2021. Foreningerne kan søge til etablering og opgradering af egne faciliteter som
klubhuse, foreningshuse og træningsfaciliteter. Fritidsrådet vil blive indraget i behandlingen af ansøgningerne med
mulighed for at komme med anbefalinger inden der træffes endelig politisk beslutning om fordeling af puljen.

En pulje på 1,5 mio. kr. i 2022 til energiforbedringer i foreningslokaler

Puljen skal medvirke til, at foreningslokaler bliver en del af kommunens samlede klimaindsats. Puljen var også en del af
budget 2021 og gentages således  i 2022. Målgruppen er selvejende haller, forenings- og klubhuse, spejderhytter m.v.,
som kan ansøge puljen, der yder op til 10-årige lån til rådgivning om og udførelse af energibesparelser.

En ny pulje på 450.000 kr. årligt til flere aktiviteter for unge og
kulturelle aktiviteter i øvrigt.



Puljen foreslås bragt i spil i forhold til arbejdet med Ungesporet i visionen "Fra Middelfartbarn til Verdensborger", som
påbegyndes primo 2022. De gode erfaringer fra COVID-19 perioden, hvor de lykkedes at skabe aktiviteter for mange
forskellige målgrupper, skal i de kommende år nyttiggøres – ikke mindst i forhold til unge, som står uden for
foreningslivet.

Udviklingen af en kulturskole -  120.000 kr. årligt fra 2022

En centralt element i Kultur- og Fritidsstrategien er udviklingen af en kulturskole. De afsatte midler forventes anvendt
til prøvehandlinger, samarbejdsaftaler og eksperimenter, der kan understøtte etableringen af en kulturskole.

Tilskud til etablering af kunstgræsbaner - 2,6 mio. kr i 2023.

Middelfart Kommune har siden 2019 haft en fireårig bevilling til tilskud til etablering af kunstgræsbaner. Som den sidste
del af denne bevilling afsættes 2,6 mio. kr. i 2023. BKF-udvalget har allerede i indeværende år truffet beslutning om, at
bevillingen skal gå til etablering af en kunstgræsbane i Gelsted, som vil kunne få udbetalt tilskuddet, når pengene frigives
i 2023.

3. Udvidelse til budget 2022 i Familie og Forebyggelse

Sundhedstjenestens budget udvides med 0,475 mio. kr. til graviditetsbesøg til alle gravide og deres partner.
Graviditetsbesøgene tilbydes alle gravide fra 1. januar. Der hvor sundhedsplejen er bekendt med graviditeten tidligt nok
tilbydes den i slutningen af 2. trimester i graviditeten. Der arbejdes i øjeblikket med kriterierne for hvornår et
graviditetsbesøg bør udløse ekstra behovsbesøg i graviditeten.

Budgettet til det specialiserede børn og ungeområde udvides med 7.6 mio. kr. i budget 2022 (6.6 mio. kr. i
overslagsårene). Familie og Forebyggelse vil også i 2022 have fokus på budgetoverholdelse, og foretage blandt andet en
gennemgang af samtlige anbringelser i december 2021, med henblik på vurdering af om der bør ske ændringer i
anbringelserne. Der udover er der fokus på hvilke forebyggende foranstaltninger der kan styrkes med henblik på at undgå
anbringelser.

Økonomi

Der er afsat 1,000 mio. kr. i budget 2022 og overslagsår til bedre normering på dagtilbudsområdet.

Der er afsat 2,800 mio. kr. i budget 2022 og overslagsår til løft af det specialiserede dagtilbudsområde. 

Der er afsat 6,847 mio. kr. i budget 2022 og overslagsår til diverse puljer og initiativer på Kultur & Fritidsområdet.

Der er afsat 8,075 mio. kr. i budget 2022, i overslagsårene 7,075 mio. kr. til graviditetsbesøg og generel budgetudvidelse
af det specialiserede børn og ungeområde.



Punkt 235: Revidering af styrelsesvedtægt for dagtilbud

2021-013833

Beslutning
Indstilles til godkendelse.

Præsentation

Revidering af styrelsesvedtægt og bilag med afsæt i konkrete beslutninger. Ifølge bestemmelserne om ændring af
styrelsesvedtægten har ændringsforslagene været i høring fra 10. november til 3. december 2021. 

Forvaltningen foreslår
At forslaget indstilles godkendt til Byrådet.

Sagsbeskrivelse

Ændringerne i styrelsesvedtægten for dagtilbud omhandler følgende ændringer:

Bestyrelsessammensætningen i landsbyordningen i Brenderup. Bestyrelsen ændres i overensstemmelse med den
politiske beslutning om at gøre landsbyordningen i Brenderup permanent. Styrelsesvedtægten for folkeskolen
revideres ligeledes i overensstemmelse hermed.
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har givet dispensation til, at Hyllehøjskolen og den nye daginstitution ved
Hyllehøjskolen kan oprette fælles ledelse og en fælles bestyrelse. Styrelsesvedtægten for folkeskolen revideres
ligeledes, således at bestemmelserne for den nye daginstitution indskrives og hermed også bestemmelserne for den
nye fælles bestyrelse.

Styrelsesvedtægten er vedhæftet. Tekst tilføjet er markeret med grøn og slettet tekst er markeret med blå.

Af høringssvarene fremgår, at dagtilbuddene tilslutter sig de foreslåede ændringer, men enkelte gør særligt opmærksom på
indskrivning af mere ensartede rammer omkring børneuniverser og nye fællesledede landsbyordningers strukturer, så
udviklingsarbejdet for 0-6 års-området ikke stagnerer. Bemærkningerne er opsummeret i bilaget. 

Forvaltningen tager bemærkningerne til efterretning, og anbefaler ikke at der opsættes ensartede strukturer på tværs af
fællesbestyrelser for børneuniverser og landsbyordninger, da der er forskelle i størrelsen. Derudover anbefales
sammensætning af forælderrepræsentanter i fællesbestyrelser for nuværende ikke ændret til en ligelig fordeling af
forælderrepræsentanter for dagtilbud og skole.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ændring af styrelsesvedtægten har været i høring fra 10. november til 3. december 2021. De indkomne høringssvar er
vedhæftet som bilag.

Bilag

Styrelsesvedtægt for Dagtilbud version 2021.docx

Opsamling på høringssvar 3. december 2021

Fællesbestyrelsen_Båring Børneunivers

Forældrebestyrelsen_Børnehuset Kompasset

Fællesbestyrelsen for Anna Trolles Børneunivers, Anna Trolles Skoles bestyrelse og Børnehusets bestyrelse

Bestyrelsen og MED-udvalg_Chili

Bestyrelsen og MED-udvalg_Nysgerrium

Forældrebestyrelse og MED-udvalg_Nørre Aaby Børnehus



Skolebestyrelsen_Hyllehøjskolen



Punkt 236: Udvikling af dagtilbudsområdet i relation til "Fra
Middelfartbarn til verdensborger"

2021-016529

Beslutning
Indstilles til godkendelse.

Præsentation

Finansiering af dagtilbudsområdets videre arbejde med at omsætte visionen "Fra Middelfartbarn til Verdensborger" i
praksis.

Denne sag anviser finansiering fra skoleområdet til dagtilbudsområdet og skal derfor behandles i begge udvalg,
Økonomiudvalg og Byrådet.  

Forvaltningen foreslår

At der for budgetåret 2022 gives en tillægsbevilling til driften på dagtilbudsområdet på 0,500 mio. kr. Bevillingen
finansierer det videre arbejde med visionsarbejdet "Fra Middelfartbarn til Verdensborger" på 0-6 års området.
At bevillingen finansieres af overskuddet på skoleområdet. Der gives således en tilsvarende negativ tillægsbevilling
til driften på skoleudvalgets område på 0,500 mio. kr.

Sagsbeskrivelse

I forbindelse med visionsarbejdet på 0–18 års området i ”Fra Middelfartbarn til Verdensborger”, så viser erfaringer fra
skoleområdet, at det er utrolig vigtigt med fælles initiativer og forløb samt individuel understøttelse af de enkelte skolers
lokale ambitioner ind i visionen.

Det er for nuværende desværre ikke muligt at give dagtilbudsområdet den samme opbakning, da der pt. kun er yderst
begrænsede midler på de fælles konti under dagtilbudsområdet. Prioriteringen på dagtilbudsområdet de seneste år har
været at komme i mål med minimumsnormeringen, og derfor er midlerne udlagt til de decentrale institutioner.

Der har på skoleområdet vist sig en ekstraordinær mulighed for at overføre 0,500 mio. kr. fra områdets centrale budget til
dagtilbudsområdets centrale budget til brug for arbejdet med at omsætte visionen. Med dette arbejde klædes lederne på til
at omsætte visionen i praksis i tæt samarbejde med medarbejderne og de lokale forældrebestyrelser. Samtidig opnås der
også en stærkere sammenhæng med skolernes arbejde.

 

Økonomi

Skoleområdet har et opsparet overskud fra tidligere år på 3,743 mio. kr. og overførslen vil således ikke have nogen
indvirkning på rammerne for den daglige drift.

Høring
Ingen høring af ældrerådet og handicaprådet.

Klima & bæredygtighed

Initiativerne i visionen "Fra Middelfartbarn til verdensborger" skal dygtiggøre børnene i forståelsen af klima- og
bæredygtighed. 

I bæredygtighedsforståelsen sættes fokus på FN’s 17 verdensmål. Børnene får allerede i børnehaven et begyndende
begreb om bæredygtighed, når der arbejdes med miljø og klima, samt social og kulturel bæredygtighed. Det er fx temaer
som ”Fra jord til bord”, genbrugsprojekter og affaldssortering på stuerne. Bæredygtig pædagogik handler om respekt for
hinanden, anerkendelse og at børn både kan bidrage til verden og få fra verden.



Punkt 237: Status på den Kommunale UngeIndsats Fælles unge - Fælles
ansvar

2021-014629

Beslutning
Notat taget til efterretning.

Præsentation

En gang årligt skal Byrådet og de fire involverede fagudvalg modtage en status på Middelfart Kommunes koordinerede
ungeindsats (KUI). Der er derfor udarbejdet et statusnotat om KUI i Middelfart Kommune, der indeholder:

Status på tre nationale målsætninger for indsatsen
Status på de tre lokalpolitiske målsætninger for indsatsen
Overblik over organisationen, der drifter indsatsen
Overblik over data, der karakteriserer den del af ungemålgruppen, som har brug for særlig koordination.

Den kommunale ungeindsats har sit udspring i ”Aftale om bedre veje til uddannelse og job”. Her fik kommunerne til
opgave at organisere deres ungeindsats for de 15-25-årige unge på tværs af uddannelses-, beskæftigelses-, og
socialområderne. Formålet er at gøre de unge parate til at gennemføre ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse.

 

Forvaltningen foreslår

At statusnotatet for den kommunale ungeindsats (KUI) tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Middelfart Kommunes ungeindsats skal leve op til såvel nationalpolitiske målsætninger som lokalpolitiske målsætninger.

Nationalt skal ungeindsatsen leve op til:

90 % - målsætningen; i 2030 skal 90 % af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse.

Halveringsmålsætningen; andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller
arbejdsmarkedet, skal være halveret i 2030.
Andelen af elever, der vælger en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse, skal op på 25 % i 2020, og
andelen skal øges til mindst 30 % i 2025. Målet fremgår af Aftale om Bedre og mere attraktive
erhvervsuddannelser.

Lokalpolitisk skal indsatsen leve op til følgende mål:

Job og uddannelse til alle unge: Alle unge skal have den nødvendige støtte til at gennemføre uddannelse og få
fodfæste på arbejdsmarkedet. De unge skal opleve, at der er sammenhæng i og fælles mål for indsatserne.

·Øget fokus på trivsel og motivation i grundskole og ungdomsuddannelse: Alle unge skal have den nødvendige
støtte til at opleve trivsel og sundhed. Forbyggende indsatser skal sætte unge i stand til at udfolde deres evner og
potentiale samt mestre dagligdags udfordringer.
Styrket vejledning med fokus på både den unge og arbejdsmarkedet: Alle unge skal have mulighed for job- og
uddannelsesvejledning. Vejledningen skal tænkes ind i nye former og flere faggrupper skal bidrage til
vejledningsindsatsen.

I statusnotatet redegøres for KUI-indsatsen. De mest centrale konklusioner, der kan drages ud fra dette statusnotat, er:

Middelfart Kommunes Koordinerede Ungeindsats er karakteriseret ved:

De centrale nøgletal for 90 %-målsætningen viser, at Middelfart Kommune har forudsætningerne for at kunne
opfylde målsætningen.



De centrale nøgletal for halveringsmålsætningen viser, at der er et fald mellem de seneste to år i antallet af unge
under 25 år, der ikke er tilknyttet arbejdsmarkedet eller uddannelse. Middelfart Kommune er således godt på vej,
for så vidt angår halveringsmålsætningen.
De centrale nøgletal for andelen af unge, der vælger en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse, er
faldende fra 2020 til 2021. Isoleret set ligger andelen af de unge i Middelfart Kommunes egne skoler dog over
målsætningen, mens andelen på de privat- og friskolerne ligger under.

Derudover konkluderer notatet,

at Middelfart Kommune gennem de seneste to år har udviklet en effektiv tværfaglig og koordineret sagsbehandling
for de unge, der ikke går den lige vej mod uddannelse eller job. De fire forvaltninger arbejder ud fra samme
målsætninger og mindset, og der er nem adgang mellem de fagprofessionelle, når en ung har brug for hjælp.
at UV-Middelfart efter Byrådets behandling af statusnotatet for 2020, har styrket ”Individuel vejledning til alle”.
Dette er sket i tæt dialog med Skoleudvalget.
at ungeindsatsen trænger til et servicetjek. Da ungeindsatsen blev forberedt i slutningen af 2018 og i starten af 2019
(med start 1. august 2019) skete det under et stort tidspres. Der kørte to parallelle processer; en der skulle forme den
nye driftsorganisation og en der skulle fastlægge de lokalpolitiske mål. Der er brug for i højere grad at udpege tre
strategiske pejlemærker, der sikre en større sammenhæng mellem:

De nationalpolitiske mål.
De lokalpolitiske mål.
Indsatser til forbedringer af driften.
Data og effektmål.

Dette arbejde vil komme til at pågå med det nye byråd i løbet af 2022.

 

Økonomi

Ingen.

Høring

Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.

Klima & bæredygtighed

Den kommunale ungeindsats Fælles unge - Fælles ansvar arbejder især i henhold til Verdensmål 4 "Kvalitetsuddannelse"
med henblik på at sikre alle lige adgang til kvalitetsuddannelse og fremme alles muligheder for livslang læring.

Sagens forløb
08/12/2021 Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalget

Statusnotatet taget til efterretning. 

Per Vismark deltog ikke i sagens behandling. 

Afbud: Per Vismark
09/12/2021 Social- og Sundhedsudvalget
Beslutning ikke frigivet

Bilag

UV-statusnotat december 2021, pdf

KUI-Statusnotat 3 - december 2021, final pdf
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